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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Powiatu Zgierskiego 
kadencji 2006-2010 
 
 

PROTOKÓŁ NR 34/10 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 stycznia 2010r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu   
 
 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 
Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 
4. Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych                      

a potrzeby lokalnego rynku na rok szkolny 2009/2010. 
5. Zaopiniowanie materiałów na XLII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  
6. Sprawy róŜne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek otworzyła 34 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 33 posiedzenia. 
 
Ad. 3 
Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację.  
                                                                                                                                                                                             
Ad. 4  
Informacja o planowanych kierunkach kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych                      
a potrzeby lokalnego rynku na rok szkolny 2009/2010 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Wicestarosta przedstawił informację.  
 
Radny Arkadiusz Cichecki zapytał czy dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim nie występował o utworzenie klasy sportowej.                          
W materiale nie jest wykazany taki oddział.   
 
Wicestarosta oznajmił, Ŝe na najbliŜszej sesji udzieli radnemu odpowiedzi. 
 
Radny Adam Bączyk był zainteresowany ile młodzieŜy w 2009 roku ukończyło gimnazja,                  
a  ile z nich podjęło naukę w szkołach ponadgimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Zgierski.  
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Wicestarosta powiedział, Ŝe część młodzieŜy odpływa do łódzkich szkół, ale część młodzieŜy 
napływa do szkół z terenu Powiatu Zgierskiego chociaŜby z terenu Powiatów: Poddębickiego, 
Łowickiego czy Łęczyckiego. TakŜe moŜna powiedzieć, Ŝe bilans wychodzi na zero.  
 
Przewodnicząca Komisji zauwaŜyła, Ŝe oferta edukacyjna jest w pewnej mierze 
„przeszacowana” pod względem proponowanej liczby oddziałów. NaleŜy wychodzić                      
z propozycjami, poniewaŜ trudno przewidzieć czym młodzieŜ będzie zainteresowana.                  
Wie, Ŝe Zarząd Powiatu akceptuje kierunki proponowane przez dyrektorów poszczególnych 
placówek.  
 
Ad. 5  
1. Informacja na temat działań związanych z promocja Powiatu Zgierskiego i ocena ich 

wpływu na moŜliwości rozwojowe Powiatu w 2010r. oraz sprawozdanie z realizacji 
polityki promocyjnej w roku 2009 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Spraw Europejskich Bogumiła Kapusta 
przedstawiła informację.  
 
Przewodnicząca Komisji nawiązując do działań promocyjnych w obszarze edukacyjnym 
zapytała jak Wydział ma zamiar zrealizować cel 3 „Zapewnienie młodzieŜy Powiatu 
Zgierskiego bezpiecznych, interesujących i rozwijających form spędzania wolnego 
czasu”. 
 
Wicestarosta podkreślił, i Ŝ kilkadziesiąt tysięcy złotych z środków promocyjnych 
przeznaczane jest na dofinansowanie róŜnych imprez, festiwali, na których dzieci                           
i młodzieŜ teŜ bywa. To nie jest wymiar, który moŜna zmierzyć ilością  zadowolenia, są to 
sprawy niemierzalne. Organizacje zwracają się do Starosty o objęcie jakiejś imprezy 
patronatem, o dofinansowanie przejazdu uczestników roŜnego rodzaju rajdów, meczów 
sportowych itp. 
 
Pracownik Wydziału Małgorzata Tomczuk  podała kilka obecnie podjętych działań jak 
młodzieŜy z terenu Powiatu Zgierskiego zagospodarować wolny czas. OtóŜ po godzinach 
lekcyjnych panie plastyczki zostają z dziećmi i pomagają przygotować pracę. W marcu 
Wydział organizuje konkurs plastyczny pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda straŜak 
zawsze rękę poda”. Prace te są oceniane przez powiatową komisję i kierowane do 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na eliminacje wojewódzkie. Potem odbywają 
się eliminacje ogólnopolskie, w których wielu przedstawicieli Powiatu Zgierskiego 
wysoko plasuje się. Równocześnie przygotowują pogadankę oficera Komendy 
Powiatowej PSP  w Zgierzu na temat  przeciwdziałania poŜarom.  
Dzisiaj podjęli współpracę przy organizacji eliminacji powiatowych festiwalów 
twórczości teatralnych osób niepełnosprawnych „Albertiana”. Tu teŜ są zajęcia 
prowadzone w czynie społecznym, rozwijające zdolności teatralne, aktorskie osób 
niepełnoprawnych. 
Przez takie działania starają się intensyfikować i pomagać młodzieŜy rozwijać swoje 
zdolności.  
RównieŜ podejmują duŜo działań w obszarze sportowym. NajróŜniejsze mistrzostwa                             
o puchar Starosty Zgierskiego to są  teŜ inicjatywy, które mają na celu zachęcić młodzieŜ 
do aktywnego spędzania wolnego czasu.      
 
Przewodnicząca Komisji uwaŜa, Ŝe w większości przypadków jest to współfinansowanie, 
pucharów nagród objęcia patronatem wielu imprez. Poprosiła o informacje jakich imprez 
Wydział Promocji był organizatorem.  



 

 3

Zastępca Naczelnika wyjaśniła, iŜ w większości przypadków działania wykonywane są 
przez powiatowe jednostki organizacyjne. Jednostki te najlepiej wiedzą jakie działania              
w danej społeczności będą najlepiej i najmilej widziane, co jest potrzebne. Wydział stara 
się wspierać te przedsięwzięcia finansowo (na tyle na ile moŜe) i organizacyjnie równieŜ. 
 
Zdaniem Przewodniczącej Komisji czytając przedmiotowy materiał moŜna odczuć,                    
Ŝe Wydział Promocji jest organizatorem większości imprez, a faktycznie tak nie jest,                  
bo pomoc ogranicza się do pomocy finansowej czy zakupu nagrody. Fizycznej pomocy 
nie ma.  
 
Zastępca Naczelnika zaznaczyła, Ŝe Wydział nie posiada kadry merytorycznej, która 
mogłaby w tej chwili np. zorganizować Wojewódzką Olimpiadę Wiedzy Rolniczej. 
Dlatego Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach jako jednostka 
wyspecjalizowana w tej dziedzinie jest głównym organizatorem, natomiast Wydział 
Promocji jak tylko moŜe to w tym pomaga.  
 
Radny Adam Bączyk zgodził się ze stanowiskiem Przewodniczącej Komisji. Poprosił, aby 
w przyszłości konkretnie wskazać na czym polegała pomoc Wydziału. Następnie radny 
nawiązując do zapisu „Promowanie Powiatu Zgierskiego w róŜnego rodzaju katalogach, 
kalendarzach i informatorach turystycznych itp.” zwrócił się z prośbą o podanie 
przykładów informatorów turystycznych wydanych przez powiat. 
 
Pracownik Wydziału Małgorzata Cybart odpowiedziała, Ŝe w 2009 roku nie były wydane 
informatory turystyczne z tego względu, Ŝe nie mieli pewności co do praw autorskich 
niektórych zdjęć. Została zlecona usługa fotograficzna polegająca na robieniu zdjęć                               
z terenu Powiatu Zgierskiego. Jest to rozłoŜone w czasie, poniewaŜ obejmuje cztery pory 
roku. Około kwietnia będzie cała dokumentacja i w drugiej połowie roku chcą wydać 
foldery i mapy turystyczne.   
 
Radny Józef Dziemdziela zapytał ile osób jest zatrudnionych w Wydziale.  
 
Zastępca Naczelnika podał, Ŝe zatrudnionych jest 7 osób, w tym 2 osoby zajmują się 
promocją.  
 
Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 
 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 
Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budŜetu Powiatu 
Zgierskiego na rok 2010  
 
Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski przedstawił projekt uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 
Komisji. 
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Przewodnicząca Komisji poinformowała, Ŝe wpłynęło pismo Starosty Zgierskiego z prośbą                        
o akceptację wzoru odznaczenia, regulaminu i wniosku o nadawanie odznaki honorowej 
„ZasłuŜony dla Powiatu Zgierskiego”. 
 
Komisja zgłosiła następujące uwagi do wzoru odznaczenia, regulaminu i wniosku                                   
o nadawanie odznaki honorowej „ZasłuŜony dla Powiatu Zgierskiego”: 
• aby została powołana Kapituła w skład, której wchodzili by: Starosta, Przewodniczący 

Rady oraz  Przewodniczący Klubów Radnych, 
• aby było ograniczenie liczby wyróŜnionych w danym roku, 
• aby odznaka honorowa była przypinana, 
• aby była wymagana zgoda desygnowanego, 
• aby w legitymacji zapisy „Starosta Zgierski” i „nadaję Panu/Pani” zastąpić zapisami 

„Rada Powiatu Zgierskiego” „nadaje Panu/Pani”, 
• aby było określenie zasad noszenia odznaki, 
•  aby w Starostwie Powiatowym była tablica, na której będą zamieszczani wyróŜnieni 

odznaką honorową. 
 
Ad. 6 
Spraw róŜnych nie podnoszono.  
 
Ad. 7 
Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 34 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji. 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała            
 
 


